
Március, 2020

http://www.facebook.com/kossuthclubofficial/ http://www.kossuthclub.ca

Sakkverseny

Részletek a 14. oldalon

Húsvéti ünnepség

Részletek a 16. oldalon

Részletek a 13. oldalon

http://www.kossuthclub.ca
http://www.kossuthclub.ca


2

    


Kedves Kossuth ház tagsága! 

Összetartozás: Ezt a fogalmat, szót halljuk minden fórumon és a 2020-as évet is az 
összetartozás évének tartják. Mit is jelent az összetartozás?: családot, szervezeteket, 
egyházakat, pártokat és azokat a közösségeket, akik egyforma megegyező ide-
ológiával támogatják egymást.  Addig a pontig hozzám tartozol amíg azt vallod 
amit én.  Ha valakinek más világnézete van azt már kinézik, csúnya jelzőkkel illetik 
és különböző fórumokon kicsúfolják. 

A Kossuth Ház életében bebizonyítottuk, hogy lehet másképp is cselekedni.   
Én inkább Együttműködésnek nevezném, amikor is a világnézetünk ellenére mégis 
együtt tudunk dolgozni.  Olyan polarizált világban élünk, hogy az értékeket, 
amikkel felnőttünk, és amelyeket átadtunk a gyermekeinknek elvesztődnek, áta-
lakulnak és egy kaotikus világot alakítanak. 
Biztos, hogy kérdezitek magatoktól hogy mi a célom ezekkel a gondolatokkal.  Hát 
remélem, hogy sikerül ezekkel a gondolatokkal valamit elindítani bennetek. 

"Minden lény saját kepére teremtett világban él"   
 Írja Hamvas Béla. 

Nem láthatjuk, nem érthetjük, nem hallhatjuk egymást, mert amit látunk és hallunk, 
annak más jelentősege van:  mindig csak magunkat láthatjuk és hallhatjuk.  Ez fáj-
dalmasan igaz.  Így élünk.  Nem lehet átmenni a másikba.  Egyetlen út azért lehet-
séges. 

A SZERETET. 

Az igazi szeretet, nem keresi folyton a másikban a hibát, nem összpontosítja erejét 
arra, hogy ha Te, nem az én véleményemen vagy nem szeretlek, nem fogadlak el.  
Fontos nagyon a nyitott párbeszéd, a véleménycsere.  Ebből tanulunk.  
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Gyűlölet keltessel, manipulációval, hazugságokkal, félelem keltéssel elég sokáig sik-
erül elterelni az emberek figyelmét az igaz értékekről és napjaink problémáiról.  Ezt 
napjaink világhelyzete is bizonyítja. 
Lehet, hogy kérdezitek magatokban, hogy mi a megoldás.  A nagy lelki mesterek 
megválaszoljak és ők nem élnek félelemben.  Én csak azt tudom mondani és hangsú-
lyozni, hogy hallgassunk a belső intő érzéseinkre. Mindig megmutatja a helyes utat. 

A Kossuth Ház közösségére fordítom a figyelmeteket. Én már 6-dik éve vezetem a 
klubot.  Ez az idő a kihívásokon kívül megtanított arra, hogy odafigyeléssel, szeretet-
tel olyan dolgokat tudunk megvalósítani, amiről azt gondoltuk, hogy lehetetlen. 
A Ház renoválása egy hatalmas kihívás, de egyben bizonyíték arra is, hogy 
együttműködve milyen eredményesek lehetünk. 
A tavalyi évben a Kossuth tánccsoport asszony tagjai megmutatták, hogy lehet 
együttműködni és segítségükkel és támogatásukkal segítették a vezetőség munkáját. 
Ezen irányban szeretnénk tovább fejleszteni együttműködésünket.  Nem csak a külső 
világnak bizonyítunk, hanem saját magunknak is.  És ez a legfontosabb.  

A felújított Kossuth Ház még hosszú évekig a környékbeli magyarság kulturális 
központja marad. 

Biró Ágnes 
elnök 
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Befizetett  tagdíjak

Guelph:   
Cigljarev Rózsa, Kerekes Mária és István, Bota Mária és József, Toth B . William, 
Ádám Erika és Tibor, Sommerauer John, Volford Tünde és Róbert, Dr. Magyar 
Tamás és Dr. Dencs Katalin 

Kitchener :  
Magyar Gábor, Kertész Béla, Kazicsku Kinga és Ferenc, Litchfield (Dicsi) Brigitta, 
Dicsi Imre, Dicsi Anita, Dicsi Éva és István, Kruzlics János és Éva, Keizer Gizella és 
Tibor,  Tóth Antal, Papp Judit 

Cambridge:  
Kaloczi Edith, Gabriella Voeroes, Ann-Maria & Frank Szukits, Steve Voeroes, Bea 
Horvát, Marika Carlota 

Waterloo:  Ilyés Emese és Albert, Csiszér Éva és Jenő, Bujna Mary, István & Judit 
Budafalvi 

Távolsági:  
Roller Ildikó és Miklos, Pucz Kati, Eperjessy Zsuzsánna és Róbert, Dicsi Thomas 

Köszönjük szépen Kaloczi Edithnek és Kellemen Jozsefnek  a Kossuth ház támo-
gatására küldött adományaikat. 
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  Pénztári Beszámló

 


A Waterloo-Wellington Magyar Protestáns Gyülekezet értesíti az érdekelteket, 
hogy a márciusi istentiszteleteink rendjében változás történt.   
Március 8-án, és március 22-én lesz délután 3 órakor magyar nyelvű istentisztelet 
Kitchenerben, a St. Andrew's templomban.  
Igét hirdet Dr. Szatmári Ferenc lelkipásztor. 

Szeretettel várunk!

Április 12-én délután 3 órakor  
Húsvét vasárnapi szentmise a guelphi St. Joseph 
templomban. 

Szeretettel várunk mindekit!

Bota József, klubunk alapító tagja, aki a legutóbbi idõkig 
aktív részese volt Kossuth Házunk életének, januárban 
komoly műtéten esett át, majd a műtét után újabb 
kórházi ápolásra szorult.   

Kívánunk mielõbbi felépülést neki.
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Segítők vacsorája 

 A segítők vacsorája idén az újévben került megrendezésre, február elsején este hat 
órai kezdettel a Kossuth Házban. A szép számmal megjelent önkéntesek és segítők a 
megszépült Magyar Házban ünnepelhettek. Ez az esemény jelentőségteljes, hiszen a 
meghívottak mind saját szabadidejükből, munkájuk elvégzése után, emberfeletti 
erővel és kitartással rendelkeznek, és dolgoznak tudásukhoz mérten a magyar 
közösségért. A sokrétű feladatból mindenki igyekszik kivenni a részét, legyen az a 
Klub felújítását megelőző közmunkában vagy a nagytakarításban való részvétel , es-
etleg az üzenetrögzítő lehallgatása, akár az események előtti dekorálás, asztalterítés 
és felszolgálás, vagy a mindannyiunk számára emlékezetes hurka-kolbász töltés vagy 
bármilyen más esemény megszervezésében való részvétel. Mindegyikben az a közös 
és kiemelendő, hogy a közösség javára és építése érdekében áldozták fel szabadide-
jüket, hétvégéiket. A befektetett energia pedig nem vész el, hiszen ekképpen olyan 
kulturális és szabadidős teret tarthatunk életben, ahol mindenki jól érezheti magát és 
megélheti a magyar kultúrát, ami rendkívül fontos a jövő nemzedék magyarságtu-
datának megőrzése szempontjából.   
Megtiszteltetés, hogy én is részese lehettem ennek a jó hangulatú eseménynek, ame-
lyen szépen feldíszített terem, finom illatok és igényes zene várta a résztvevőket. A 
magyaros ízekben gazdag vacsorát ezúttal is Kovács László és Ibolya szakácsok 
önkéntesen készítettek szeretettel és szakértelemmel. A közösség tagjai által hozott 
desszertek kóstolása közben megismerhettük, ki hogyan készíti otthon a család ked-
venc édességét. A vidám hangulathoz a zenét  Kurucz Béla DJ szintén önkéntesen 
szolgáltatta a résztvevők számára. 
Az ízletes ételek után, Bíró Ágnes elnök asszony rendkívül szívhez szóló és megható 
beszédében köszönte meg a közösség erőn felüli munkáját. Ezt követően szemé-
lyenként megköszönte mindazoknak, akik kiemelkedően segítették a Magyar Ház 
munkáját, és kitartásukkal példát mutattak a közösségnek. Azután maga mellé szólí-
totta az elnökség tagjait: Németh Enikőt, Lajtonyi Juditot, Kovács Anitát és Ádám 
Erikát, akik egyben kollégái is, és külön háláját fejezte ki a vezetőség tagjait támogató 
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férjeknek, akik nap mint nap támogatják feleségeiket munkájuk gördülékeny 
elvégzésében és szükség szerint támaszt nyújtanak számukra, ezáltal vállnak maguk 
is építőkövekké. Ők azok a mindennapi hősök, akik mindent félretéve küzdenek 
folyamatosan tesznek azért, hogy ez a közösség mindannyiunk számára megmarad-
hasson, fejlődjön, és továbbéljen unokáink lelkében is. Munkájukba bár egy kicsit 
beletekinthetünk a beszámolókon, a gyűléseken, az eseményeken, vagy a Magyar 
iskolák rendezvényein keresztül, de valójában nem is gondoljuk, hogy ők mindan-
nyian együtt és egyenként mennyi időt és energiát fektetnek bele a mindannyiunk 
számára fontos cél érdekében. Ha csak annyit teszünk, hogy megkérdezzük, hogy 
miben segíthetünk, rendszeresen részt veszünk a különböző eseményeken és ren-
dezvényének, és támogatjuk a közösséget a tagsági díjak befizetésével, akkor máris 
tettünk a mi magyar közösségünk megmaradásáért és a magyar kultúra fen-
ntartásáért a felnövekvő generáció számára a Diaszpórában. 
Támogassuk és építsük együtt ezt az értékes örökséget!  

 Farkas Virág, Kőrösi Csoma Sándor ösztöndíjas  
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Itt a farsang, áll a bál… 

Az idei évben ismét sor került a jó 
hangulatú télbúcsúztató farsangi 
mulatságra. A Kitcheneri és a 
Guelph-i Magyar Iskolások tanulói 
már hetekkel azelőtt lázasan 
készülődtek az eseményre: is-
merkedtek a farsangi népszoká-
sokkal és hagyományokkal, farsan-
gi dalokat tanultak, ráadásul 
gyönyörű álarcokat, maszkokat és 
papírbohócokat készítettek, ame-
lyek végül a Kossuth Ház falait és 

asztalait díszítették mulatság ideje 
alatt. A szülők és a vendégek arcára hamar mosolyt csaltak a gyermekek által 
elkészített igényes és kreatív munkák. 
A farsangi előkészületekben, és a finom falatok elkészítésében sok önkéntes aktívan 
és vidám hangulatban vett részt. Így öröm volt csatlakozni a konyhában sürgölődő 
csapathoz, ahol már lelkesen keverték a palacsintatésztát, szorgosan sütötték a lán-
gosokat, készítették a finom szendvicseket, díszítették a termet, hogy mire 
megérkezik a vendégsereg minden készen álljon. 
A terem díszítésében idén is nagy segítségünkre voltak Csiszér Éva néni díszei, és 
egyedi kézműves alkotásai, melyek a közelgő tavasz hangulatát is megjelenítették a 
szebbnél szebb virágos fejdíszekben. 
A kezdeti technikai nehézségek megoldása után, Vámos Gyuri bácsi szakértelmének 
köszönhetően, hamarosan beindult a jó hangulatú zene, amelyhez hamarosan 
bekapcsolódtak a gyermekek és szüleik is egyaránt. Ezt követően a gyermekek 
jelmezére sorszám került, majd következett a jelmezes felvonulás, amelyben a gyer-
mekek lelkesen vettek részt.
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Mindeközben a szülők és hozzátartozóknak lehetőségük nyílt szavazni a legötlete-
sebb, a legaranyosabb, és a legszebb jelmezre. A gyermekek felvonultak a színpadra 
és bátran bemutatkoztak, így egyesével is megtekinthettük az ötletes jelmezeket, 
többek között: pókembereket, egyszarvút, felfedezőt, agytrösztöt, kiscsibét, tengerés-
zlányt, katicabogárkákat, fodrászt, ninja teknőst, tűzoltót, versenyautót, minecraft 
figurát, szellemet, hogy csak a legérdekesebbeket említsük.  
A szavazatok összeszámolása alatt sem unatkoztunk, hiszen elkezdődtek a farsangi 
játékok. A gyerekek lelkesen kapcsolódtak be a seprűtáncba és a székfoglalóba. Igazi 
versenyhangulat alakult ki a döntőbe került játékosok között. A győzteseket a játékok 
végén a színpad mellé szólítottuk és édességgel jutalmaztuk. 
A jelmezversenyben résztvevő gyermekek nem távoztak üres kézzel. Az első három 
helyezett átvehette a gyönyörű tortákat és a névre szóló okleveleket. A legviccesebb 
jelmezt Emma és Sofi nyerte, akik mustárnak és ketchupnak öltöztek. A legszebb 
jelmez tulajdonosa Lily lett, a sárga kis katicalány. A legötletesebb díjat pedig Hunor, 
a versenyautó kapta. 
A mulatozás még ekkor sem ért véget, hiszen Major Márta és Ecet Rózsa, a Kossuth 
Ház asszonycsoportjának tagjai, táncházba invitálták a farsangozókat, ahol a magyar 
néptánc lépéseivel ismerkedhettek meg és gyakorolhatták a gyermekek, a szülők 
valamint a nagyszülők egyaránt. A farsangi játék újságpapírtánccal zárult, ahol a 
legügyesebbek még fél lábon is ropták a talpalávalót, s akik még bírták szusszal az 
esemény végén lufikkal is táncolhattak. 
Nagy örömünkre az idei farsangi mulatságnak sok résztvevője volt, a lángosok és a 
finom faltok hamar elkeltek. Köszönjük a lehetőséget, hogy ezt a kedves és vidám 
magyar hagyományt minden évben meg ünnepelhetjünk Magyar Házban ilyen szép 
környezetben és nagyszerű hangulatban. Továbbá, hálásak vagyunk az önkéntesek, 
Körmendi Gábor, Aleksik Piroska, Varga Zoltán, Horváth Petra, Németh Tamás és 
Ádám Erika kitartó munkájáért, valamint a szülők lelkes részvételéért, amellyel 
segítették, hogy ez az esemény ismét ilyen örömteli és felejthetetlen emlék legyen. 
Reméljük a jövőben is ilyen szép számban fogunk ünnepelni és részt venni a magyar 
közösség életében.  

Farkas Virág, Kőrösi Csoma Sándor ösztöndijas
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Peller Anna Jubileumi Koncertkörút: 

A színvonalas műsort megelőzően Maros 
Zoltán a Kanadai Magyar Tv producere ri-
portot készített Bíró Ágnessel, amelyben az 
elnök asszony elmondta, hogy a Kanadai ál-
lami támogatás által megvalósulhatott a 
Magyar Ház felső termének felújítása, többek 
között a terem újra lett festve, szép padlózat 
és csillárok emelik a terem hangulatát. 
Továbbá az elektromos hálózat korsz-
erűsítése is megvalósulhatott. A munkálatok 
azonban folytatódnak a lift beszerelésével, 
ami így a mozgássérült és idős emberek 
számára is lehetővé fogja tenni a programok-
ban való részvételt. A felújítás során további 
költségek adódtak, hiszen a falak és a men-

nyezet kibontásakor derült fény arra, hogy az idejétmúlt villamoshálózatot teljes 
egészében modernizálni kell a jelen kor igényeinek megfelelően. Az engedélyek 
megszerzése hosszadalmas folyamat volt, illetve a város által kért tervrajzok 
elkészítése jelentette a legnagyobb kihívást. Bíró Ágnes az interjú során azt is 
kiemelte, hogy számukra fontos az is, hogy ezeket a beruházásokat a Kanadai ál-
lam támogatásával valósíthassák meg. A közelgő kulturális események között sz-
erepel Nádasdi László: Tacskó című komédiája, amelyet a Wellandi amatőr szín-
társulat tagjai adnak elő. Ezt követően a Ház kiemelt programja, a május végén 
megrendezésre kerülő Házavató Bál lesz, amelyen fellépnek a Kossuth Ház táncc-
soportjai és a Magyar Iskolák tanulói egyaránt. A jeles esemény meghívottai között 
lesznek a Trillium Foundation politikusai és képviselői, akik az anyagi forrást biz-
tosították a felújítás megvalósulásához. 
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Egy nagyon kellemes, és jó hangulatú kulturális esemény részesei lehettek azok, 
akik február 22-én este ellátogattak a Magyar Házba Peller Anna operaénekes ju-
bileumi koncertjére. A művésznő körútja során természetesen nem maradhatott ki a 
Cambridge Magyar Ház sem.  

Az énekesnő repertoárjából nem hiányozhattak a világhírű operettek, táncdalok, a 
klasszikus magyar nóták és örökzöldek. Kozma Ildikó vendégművész izgalmas és 
gyönyörű gitárjátékát hallhattuk egy-egy dal kíséreteként. Az ismert dalokat ezúttal 
a megújult technikai felszereltségnek köszönhetően még inkább hivatottak voltak 
arra, hogy mindenki számára a legélvezetesebb módon juthasson el a zenei élmény. 
A kicsi, ám lelkes közönség együtt énekelte a művésznővel az ismert dalokat, és a 
vastaps sem maradhatott el, ami arról árulkodott, hogy a magyar közönség értékeli 
és kíváncsi a színes kulturális programokra. 

 A jelenlévő vendégek számára lehetőség volt 
megkóstolni a finom magyar ételeket is, ame-
lyeket Kovács Ibolya és László készítettek el 
nekünk. Az est folyamán a legnépszerűbb a 
szilvás gombóc volt, de emellett a közönség 
gulyáslevest és rántott húsos szendvicset is 
kóstolhatott. 

 Az előadás végén Bíró Ágnes a Magyar Ház 
elnöke köszönetképpen szebbnél szebb 
virágcsokrokat adott át a művészeknek. 
Továbbá az est végén Klotz Vali egyedi 
gyöngyfűzés technikával készített kokárdák-
kal szerzett örömet és meglepetést a tehet-
séges előadóknak. 

Farkas Virág, Kőrösi Csoma Sándor ösztöndijas 



Március 15-én a Cambridge-i Kossuth Házban 15:00-tól lesz a megemelékezés az 
1848-as Forradalom és Szabadságharcról, 

  

amelyen fellép a Kossuth Tánccsoport és egy interaktiv ünnepség lesz a Guelph-i és a 
Kitcheneri Magyar Iskola szervezésében.  

A forradalom néhány állomásának meglátogatása, kézműves foglalkozás, képes kirakó, 
valamint énekek és az ünnepséghez kapcsolódó versek lesznek a programban.  

Szeretettel várunk mindenkit, hogy együtt ünnepeljük ezen történelmi  
esemény 172. évfordulóját!  

March 15th at the Kossuth Hall in Cambridge from 3:00 p.m. the commemoration 
of the 1848 Revolution and fight for freedom will be held.  

The Kossuth dancers will perform and an interactive event organized by the Guelph and 
Kitchener Hungarian schools will follow, including some moments of the revolution that 

will be revisited, crafts, puzzles, songs and poems relevant to the event.  
We hope everyone is able to join us so that we can remember this historical event together 

on its 172th anniversary!
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Március 22-én vasárnap  
délután szeretettel várunk  mindenkit  

színházi műsorunkra délután 2 órai kezdettel. 
Töltsenek velünk egy kellemes délutánt,  

ahol a wellandi amatőr színház tagjai  
Nádasdi László: A Tacskó című komédiával fognak  

bennünket szórakoztatni. 
Belépő ingyenes, de harapnivalót lehet vásárolni. 

Ha jót szeretnél nevetni, érdemes megnézni.

Tavaszi tábor (March break camp)  
Március 16-20  

Februári jelentkezés 175$,  Márciusi jelentkezés 200$  
Az ár a meleg ebédet is tartalmazza.  

Jelentkezni Kovács Anita és Németh Enikő tanító néniknél  
226-500-7184 , 226-972-4865
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március 29

Húsvéti ünnepség  

Április 11-én szombaton 10-12 ig húsvéti tojás 
keresés, húsvéti népi szokások felelevenítése, 
tojás festés, tavaszi dekoráció készitése, locsol-
kodás és tánc várja a gyermekeket és családokat.  

Hívunk mindenkit sok szeretettel erre a 
kellemes programra!
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Elad vagy keres valamit?  
Állást hirdet, vagy állást keres?  
Egyébb hirdetést szeretne megosztani a  
magyar közösségben?   

Most megteheti ingyen a honlapunkon
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Cím:  86 Dawson Road,Guelph, 
Telefon: 519.824.4871 

QUALITY BAKERY & DELI 
Quality is our specialty! 

 FEKETE MIHÁLY - URBÁN VALÉLRIA  
Finom torták, sütemények, rétes, diós-, mákos kalács 

valamint friss kenyér, zsemle, kifli kapható.  
Választékos Magyaros hentesárú és sajtfélék. 

ÚJ TERMÉKCSALÁD MAGYARORSZÁGRÓL 

SZILVIA APRÓ
Travel Consultant

International Travel 
Tel: 519.823.9498 
Cell: 519.766.2509 

E-mail: szilviatravel@rogers.com 
REPÜLŐJEGYEK, TENGERPARTI ÜDÜLÉSEK, 

HAJÓUTAK, AUTÓBÉRLÉS, BIZTOSÍTÁS
Felvilágosításért és helyfoglalásért hívjon bizalommal! 



         




    
     


